

Lotul II Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Lotul II Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere

Valoarea de deviz 316 092,05 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ cert.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 2.1. Marcaj rutier				
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2	2 315,00	88,18 32,14	204 146,96 74 408,73
		Total Capitolul 2.1. Marcaj rutier Inclusiv salariu				204 146,96 74 408,73

	Total	lei	204 146,96
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 741,96
	Total	100,00 +	220 888,92
	Cheltuieli de regie	12,50 %	27 611,12
	Total	100,00 +	248 500,04
	Beneficiu	6,00 %	14 910,00
	Total	100,00 +	263 410,04
	TVA	20,00 %	52 682,01
	Total deviz: Inclusiv salariu		316 092,05 74 408,73

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul II Lucrari pentru asigurarea
securitatii circulatiei rutiere****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 2.1. Marcaj rutier				
1	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			88,18 32,14
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,57	6,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	52,57	25,23
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	46,67	34,61
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,00	7,93
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	281,27	13,50

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lotul II Lucrari pentru
asigurarea securitatii circulatiei
rutiere**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Lotul II Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere

Valoarea de deviz 316 092,05 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	277,80	57,57	15 992,95
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 111,20	52,57	58 415,78
		Total manopera				74 408,73

Materiale:

1.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	1 716,804	46,67	80 123,24
2.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	834,5575	22,00	18 360,26
		Total materiale de construcții				98 483,51

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	111,12	281,27	31 254,72
		Total utilaje de construcții				31 254,72

Total	lei	204 146,96
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 741,96
Total	100,00 +	220 888,92
Cheltuieli de regie	12,50 %	27 611,12
Total	100,00 +	248 500,04
Beneficiu	6,00 %	14 910,00
Total	100,00 +	263 410,04
TVA	20,00 %	52 682,01

Total deviz:

316 092,05

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Dubasari
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

s. Cosnita, rl. Dubasari, str. Pacii, Consiliul Raional Dubasari

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tudor Macari** reprezentanți ai ofertantului SA „Drumuri Criuleni”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Lucrari de intretinere a drumurilor publice locale de interes raional, raionul Dubasari”**

LOTUL II

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :

263 410,04 (două sute șasezeci și trei mii patru sute zece lei 04bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de:

52 682,01 (cincizeci și două mii șase sute optzeci și doi lei 01 bani) .

Suma totală fiind de :

316 092,05 lei (trei sute șaisprezece mii nouăzeci și doi lei 05 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 8 (opt luni) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 8 iunie 2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14/05/2019

Tudor Macari, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.A. "Drumuri Criuleni"

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice



Ofertant,

(semnătura autorizată)